

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release June 23, 2020

## SECP extends timeline for AMCs to complete Investor's Suitability Assessment

ISLAMABAD, June 23: To provide mutual fund industry further relief in fulfilling regulatory compliance requirements during COVID-19 pandemic, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has extended the timeline for Asset Management Companies (AMCs) to meet investor's suitability assessment requirements, stipulated in Circular No 2 of 2020. The extended timeline is July 24, 2020.

SECP's suitability assessment requirements require AMCs to classify the Collective Investment Schemes (CIS) and investment plans with regards to the risk of principle erosion, ranging from very low risk for money market funds to high risk for equity funds. AMCs are also required to ensure suitability of CIS/Plan to the investor and assess the risk profiles of investors before his/her investment in any specific product or strategy.

Effective implementation of AMCs risk profiling mechanism will ensure that the investor makes an informed investment decision while investing in any mutual fund/plan, as per his/her risk profile.

ایسای سی پی نے اے ایم سیز کے لئے سر مایہ کاروں کی رسک پروفا کلنگ کی ڈیڈلائن میں توسیع کر دی

اسلام آباد (23 جون) سکیورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان نے کرونا وائرس کے پھیلاوء سے پیدا صورت حال میں ایسٹ مینجنٹ کمپنیوں کو ریگولیٹری کمپلائنس میں سہولت فراہم کرنے کے پیش نظر، کمپنیوں کے لئے سرمایہ کاروں کی رسک پروفائکنگ کرنے کی ڈیڈلائن میں جولائی 24 تک توسیع کردی ہے۔

ایس ای سی پی کے 2020 کے سر کلر 2 کے مطابق تمام ایسٹ مینجنٹ کمپنیوں کے لئے لازمی ہے کہ وہ سرمایہ کاری کی اجتما کی اسکیموں (کلیکٹو انوسٹمنٹ اسکیم) میں سرمایہ کاری کرنے والے افر داور اسکیموں کی رسک پر وفائلنگ کریں۔ کمپنیاں رسک پر وفائلنگ کی یہ رپورٹ اپ جوالائی 24 تک جمع کرواسکتی ہیں۔ رسک پر وفائلنگ کی یہ رپورٹی سرمایہ کاروں کے لئے فیصلے کرنے میں معاون و مددگار ہوتی ہیں تاکہ وہ اپنی رسک پر وفائل کے مطابق سرمایہ کاری کریں۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005